

Università degli Studi di Pavia

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 02/02/2010

Ordine del Giorno	Risultati
1 - COMUNICAZIONI	Preso atto
2 - APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE	
1. Approvazione verbale seduta del 22 dicembre 2009	Approvata
3 - PROVVEDIMENTI FINANZIARI	
1. Ratifica decreto rettorale n. 2353/2009 del 23/12/2009. Variazione di bilancio n. 4/200	9 Approvata
esercizio finanziario 2009	119910 / 444
2. Contribuzione studentesca – Adeguamento	Approvata con
	modifiche
3. Contribuzione studentesca – Norme sulla contribuzione	Ritirata
4 Dalaga alla Commissiona Pibliotacaria di Atanaa dalla competenza deliberativa sugli es	ti Approvete con
 Delega alla Commissione Bibliotecaria di Ateneo della competenza deliberativa sugli al amministrativi-contabili dell'Area Biblioteche 	ti Approvata con modifiche
aniministrativi-contabili deli Alca Biblioteche	mountene
4 - PROVVEDIMENTI PER L'EDILIZIA	
5 - PROVVEDIMENTI PER IL PERSONALE E ORGANIZZAZIONE	
1. Nomina in corso d'anno prof. Pietrabissa Andrea - Facoltà Medicina e chirurgia - ratifica decre	to Approvata
rettorale d'urgenza	
(DROWNER HENER DED I A DID A TENICA	
6 - PROVVEDIMENTI PER LA DIDATTICA 1. Patifica degrata rattorale diviganza per adecione II foss del Programma Fili O	Anneovoto
 Ratifica decreto rettorale d'urgenza per adesione II fase del Programma FIxO - Formazione e Innovazione per l'Occupazione 	Approvata
2. Servizi di placement a pagamento attraverso la procedura VULCANO: approvazion	ne Approvata
regolamento di adesione a VULCANO, relativo tariffario e piano di ripartizione	ie Tipprovidu
3. Approvazione della Convenzione fra l'Università degli Studi di Pavia, l'Università degli Studi	di Approvata
Pisa, l'Università della Svizzera Italiana, la Fondazione Campus-Studi del Mediterraneo,	
Provincia di Lucca e il Comune di Lucca per lo svolgimento di un corso di laurea in "Scienze d	
turismo" (classe L-15) e di un corso di laurea magistrale in "Progettazione e gestione dei sister	
turistici mediterranei" (classe LM-49) ai sensi del D.M. 270/2004 – Ratifica Decreto Rettora	le
d'urgenza	
7 - PROVVEDIMENTI PER LA RICERCA	
8 - CONTRATTI CONVENZIONI GARE D'APPALTO LIBERALITA'	
1. Università degli Studi di Pavia – Fondazione Alma Mater Ticinensis - ratifica	Approvata
D.R. n. 2278/2009 dell'11/12/2009 relativo alla sottoscrizione Convenzione per	
cofinanziamento posti di Ricercatore a tempo indeterminato	
2. Convenzione per utilizzo strutture extrauniversitarie a fini didattici integrativi tra l'Universi	
degli Studi di Pavia e l'Azienda Ospedaliera Istituti Ospitalieri di Cremona per le esigenze del Scuola di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica	ia
3. Convenzione per utilizzo di strutture extrauniversitarie a fini didattici integrativi tra l'Universi	tà Approvata
degli Studi di Pavia e l'Azienda Ospedaliera della Provincia di Lodi per le esigenze della Scuo	
di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttive ed Estetica	
4. Convenzione per utilizzo di strutture extrauniversitarie a fini didattici integrativi tra l'Universi	
degli Studi di Pavia e l'Azienda Ospedaliera Spedali Civili di Brescia per le esigenze del	la
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttive ed Estetica	
5. Convenzione per utilizzo di strutture extrauniversitarie a fini didattici integrativi tra l'Universi	tà Approvata
degli Studi di Pavia e l'Azienda Ospedaliera Ospedale Niguarda Cà Granda di Milano per le esigenze della Scuola di Specializzazione in Chirurgia	
Plastica, Ricostruttive ed Estetica	
6. Convenzione tra l'Università degli Studi di Pavia - in qualità di Università Capofila, l'Universi	tà Approvata
degli Studi di BERGAMO, l'Università degli Studi di FIRENZE, l'Università degli Studi	
MILANO-BICOCCA, l'Università degli Studi INSUBRIA VARESE – COMO e il Dipartimen	

Università degli Studi di Pavia



non la Distalinación della Dubblica Associatoradas a Plancos de Transladas della	1
per la Digitalizzazione della Pubblica Amministrazione e l'Innovazione Tecnologica della	
Presidenza del Consiglio dei Ministri per il finanziamento del progetto presentato da una Rete di	
Università a seguito dell'avviso "ICT4University – Università digitale" denominato	
Uni5Net4Student – Approvazione Progetto e Bando e ratifica Decreto Rettorale	
7. Accordo quadro di collaborazione scientifica tra Università degli Studi di Pavia, INFN – Istituto	Approvata
Nazionale di Fisica Nucleare e SO.G.I.N. – Società di Gestione Impianti Nucleari S.p.A	
8. Convenzione tra il Dipartimento di Chimica Organica e il Consorzio	Approvata
Interuniversitario Nazionale Metodologie e Processi Innovativi di	
Sintesi (C.I.N.M.P.I.S) per il cofinanziamento di una borsa di ricerca	
9. Consorzio Interuniversitario Nazionale Metodologie e Processi Innovativi di Sintesi	Approvata
(C.I.N.M.P.I.S.): nomina rappresentante nel Consiglio Direttivo per il triennio 2010-2012	
10. Autorizzazione alla stipulazione dell'atto di conferimento dei beni dell'eredità Meneghello	Approvata
11. Dipartimento di Ingegneria Edile e del Territorio e Comune di Pavia: approvazione di contratto	Approvata con
non conforme al Regolamento di Ateneo in materia di contratti attivi	modifiche
12. Convenzione quadro di collaborazione scientifica tra l'Università degli Studi di Pavia e l'Istituto	Approvata
Dermatologico San Gallicano di Roma	
13. Contratto per la gestione, da parte dell'Area Biblioteche dell'Università di Pavia, dei servizi di	Approvata
catalogazione e di prestito opac del Centro di catalogazione provinciale e dei sistemi bibliotecari	11
intercomunali della Lomellina, dell'Oltrepò e del Pavese	
14. Convenzione tra Dipartimento di Scienze della Terra e IRER per supporto scientifico alla	Approvata
realizzazione del progetto denominato MIARIA	
9 - CENTRI, CONSORZI, FONDAZIONI, ASSOCIAZIONI, SOCIETA'	
1. Nomina rappresentante dell'Università degli Studi di Pavia nel Consiglio di Gestione del Centro	Approvata
Interuniversitario di studi e ricerche storico militari	- ppro ruiu
interest visitatio di stadi e ricorone storico infinati	